'.21140mrKipos.ss•PÇI.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
MANFRINOPOLIS

ESTADO DO PARANÁ — CNPJ: 02.015.603/0001-92

INDICAÇÃO N°004/2026

O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem

muito respeitosamente à presença de Vossa Excelência, indicar ao Executivo

Municipal a necessidade de realizar a ampliação total da iluminação do

campo da comunidade Barra Grande.

Atualmente, o local possui iluminação apenas na área destinada ao

futebol suíço; porém, após a reforma geral do espaço, a parte principal onde

se pratica o futebol oficial permanece sem iluminação adequada. Ressalta-se

que este é o único campo disponível no município, sendo utilizado não

somente pelos moradores da comunidade, mas por toda a população. A

ampliação da iluminação permitirá o uso pleno do campo no período

noturno, favorecendo a prática esportiva, atividades recreativas, jogos,

eventos e o lazer em geral. Além disso, a melhoria proporcionará mais

segurança e incentivará a participação da população nas atividades

esportivas, contribuindo para o desenvolvimento social e comunitário.

Manfrinópolis, 19 de fevereiro, de 2026

///~
Nereu Correa Becker

Vereador

Avenida São Cristovão, 11 — Centro — CEP: 85.628-100 — MANTRINÓPOLIS —
PARANÁ.

Tel.: (0xx46)3562-1007 — e-mail: secretariamanfrinopolis.pr.lee.br